
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «12»  марта 2015 г. п.Ивня №  43 /393 

  

О составе Рабочих групп избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район» по приему протоколов, других 

документов участковых  комиссий об итогах 

голосования на референдуме на территории 

Вознесеновского сельского поселения 

 
Руководствуясь руководствуясь статьей 79 Избирательного кодекса 

Белгородской области, с целью обеспечения оперативности в работе 

избирательной комиссии муниципального образования муниципального района  

«Ивнянский район»,  

Избирательная комиссия муниципального образования  муниципального 

района «Ивнянский район » постановляет: 

1. Образовать из числа членов избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» с правом решающего 

голоса и специалистов аппарата Комиссии следующие Рабочие группы: 

          1.1. Группу по координации деятельности участковых  комиссий с  

избирательной комиссией муниципального образования муниципального района  

«Ивнянский район»:  

Макарчук  Т.А. председателя избирательной комиссии района 

Звягинцева Н.В. заместителя председателя избирательной комиссии 

района 

Гладких И.Н. секретаря избирательной комиссии района 

 (телефон  5-16-35). 

1.2.  Группу  по оперативному рассмотрению обращений участников 

выборов в составе:  

Макарчук  Т.А.  председателя избирательной комиссии района 

Звягинцева Н.В. заместителя председателя избирательной комиссии 

района 

Гладких И.Н. секретаря избирательной комиссии района 

(телефон 5-16-35). 



 2 

1.3. Группу по оказанию организационно-методической, правовой помощи 

участковым избирательным  комиссиям в период голосования, подведения 

итогов голосования :  

Макарчук  Т.А.  председателя избирательной комиссии района 

Звягинцева Н.В. заместителя председателя избирательной комиссии 

района 

Гладких И.Н. секретаря избирательной комиссии района 

Комаровой А.А. старшего инспектора избирательной комиссии района 

  

 (телефон 5-16-35). 

          1.4. Группу по обеспечению работы регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи  

данных о ходе голосования и оперативных данных о предварительных итогах 

голосования в составе:  

Макарчук  Т.А.  председателя избирательной комиссии района 

Звягинцева Н.В. заместителя председателя избирательной комиссии 

района 

Гладких И.Н. секретаря избирательной комиссии района 

Сивушкиной С.И. члена избирательной комиссии района 

Комаровой А.А. старшего инспектора избирательной комиссии района 

 (телефон 5-16-35).  

 1.5. Группу обеспечения питания членов избирательной комиссии района 

в составе: 

Озеровой О.Н. члена избирательной комиссии района 

Комаровой А.А. старшего инспектора избирательной комиссии 

района 

1.6. Образовать одну группу из числа членов избирательной комиссии 

муниципального образования с правом решающего голоса по сбору сведений о 

ходе голосования, приему протоколов,  других документов участковых комиссий 

об итогах голосования  на референдуме на территории Вознесеновского 

сельского поселения  (приложение № 1). 

           2. Прием, обработку и анализ сведений от участковых комиссий об 

открытии избирательных участков и о ходе голосования  22 марта 2015 года  по 

состоянию на 8.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 и 19.30 осуществлять по системе 

ГАС «Выборы». 

      3. Прием и проверку протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования и других избирательных документов по выборам провести в 

избирательной комиссии муниципального образования 22 марта  2015 года в 

кабинете избирательной комиссии муниципального образования .  

 4.Утвердить перечень документов, представляемых участковыми 

комиссиями в избирательную комиссию муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» по местному референдуму 

(приложение №2). 



 3 

    5. Утвердить график и маршруты доставки в избирательную комиссию 

муниципального образования избирательных документов участковыми 

комиссиями (приложение № 3). 

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» Макарчук Т.А. 
 

 

 
 

 

Председатель избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

 

                      И. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение №1 

к постановлению избирательной 

комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

от  12 марта 2015 года № 42/ 

 

ПОРЯДОК 

работы членов  избирательной комиссии муниципального образования  

муниципального района «Ивнянский район» 22 марта 2015 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. 
Время и место 

дежурства, телефон 

Наименование и номер 

участка 

Номер 

телефона 

участка 

Кабинет ИКМО, 5-16-35 

Макарчук Т.А. 

Звягинцев Н.В. 

Гладких И.Н. 

Члены ИКМО 

с 7.00 час. 22.03.2015 

– 23.00 ч. 22.03.2015 г. 

  

Кабинет ИКМО, 5-16-35 

 Макарчук Т.А. 

Звягинцев Н.В. 

прием сведений 

с 7.00 до 20.00 

615 – Владимировский 

616 – Вознесеновский 

41-2-74 

41-1-74 

 

Кабинет системного администратора ГАС «Выборы», 5-12-40 

Звягинцев Н.В. 

Сивушкина С.И. 

передача сведений, 

ввод протоколов 

с 7.00 до 20.00 

с 20.30 до 23.00 

  



 5 

 

Приложение №2 

к постановлению избирательной 

комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

от  12 марта 2015 года № 43/ 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  ДОКУМЕНТОВ 

передаваемых участковыми комиссиями  избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»  

при сдаче  протоколов об итогах голосования  
 

 

1.1-ый  экземпляр протокола об итогах голосования ; 

2.Акт о передаче бюллетеней от ИКМО  в УИК ; 

3.Акт о погашении неиспользованных  бюллетеней в УИК ( в 20.05 часов);   

4.Акт о проведении голосования на избирательном участке в    соответствии с 

избирательным законодательством ; 

5. Постановление об итогах голосования на УИК 1 экз. 

 

А также ,если имеются: 
6.Особые мнения членов УИК, жалобы ( заявления), поступившие  

в УИК в день голосования с 8.00 и до подписания протокола  и принятые по ним 

решения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению избирательной 

комиссии муниципального образования муниципального 

района «Ивнянский район» 

от  12 марта 2015 года № 43/ 
 

 

ГРАФИК 

доставки документации  участковыми комиссиями  в избирательную комиссию муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» по местному референдуму  

на территории Вознесеновского сельского поселения 
 

№№ 

п/п 

Наименование избирательной 

комиссии 

Вид 

транспорта 

Контрольное 

время доставки 

час. мин. 

Маршрут следования 

1. Владимировская участковая 

комиссия №615 

автомобиль 25 мин. с.Владимировка-с.Вознесеновка-с.Курасовка-п.Ивня 

2. Вознесеновская участковая  

комиссия№616 

автомобиль 15  мин с.Вознесеновка-с.Курасовка-п.Ивня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


